Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
  2011 = июлен  «29»-м.ш. №334
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 29 » июля   2011 г.  № 334
село Яльчики

О порядке предварительного согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, либо приобретенным указанным бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества

Во исполнении постановления администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 01.12.2010 г. № 501 «О Порядке осуществления Администрацией Яльчикского района Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждений Яльчикского района Чувашской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, либо приобретенным указанным бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П. Миллин
	Утвержден

постановлением главы администрации

Яльчикского района
Чувашской Республики

от «___» __________ 2011 г. № _____

ПОРЯДОК
предварительного согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, либо приобретенным указанным бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2011 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.09.2010 № 321 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества» и устанавливает порядок организации работы по предварительному согласованию распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, либо приобретенным указанным бюджетным учреждением Яльчикского района Чувашской Республики, за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества.
2. В соответствии с Порядком определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Яльчикского района от 01.12.2010 № 502 в перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

4. Заявка о предварительном согласовании предложения по распоряжению особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением либо приобретенным, указанным бюджетным учреждением, за счет средств местного бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, выделенных ему на приобретение такого имущества, представляется бюджетным учреждением в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, за подписью руководителя   бюджетного учреждения (лица, исполняющего его обязанности) (далее – руководитель бюджетного учреждения) и главного бухгалтера.

5. В заявке указываются:

а) цель, вид распоряжения имуществом (передача, в том числе передача в залог, продажа, сдача в аренду);

б) полное наименование и местонахождение предполагаемого контрагента;

в) финансово-экономическое обоснование.

Ответственность за достоверность представляемой информации несет руководитель бюджетного учреждения.
6. По результатам рассмотрения представленных документов орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявки, содержащей информацию, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет предварительное согласование (либо отказ в предварительном согласовании) предложений бюджетного учреждения по распоряжению особо ценным движимым имуществом в письменном виде на бланке органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
7. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя  принимает решение  об отказе предварительном согласовании предложений бюджетного учреждения по распоряжению особо ценным движимым имуществом при наличии следующих оснований:

представленные предложения не содержат информацию, указанную в пункте 5 настоящего Порядка;

выявление в представленных документах неточностей и противоречий законодательству Российской Федерации и (или) законодательству Чувашской Республики, нормативно-правовым актам Яльчикского района Чувашской Республики.

При наличии оснований для отказа в предварительном согласовании предложений бюджетного учреждения по распоряжению особо ценным движимым имуществом в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, оформляет отказ в письменной форме с указанием причин отказа.

_________